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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 14. februar 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 507 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (Dansk Folkeparti) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 507: 

 

”Agter regeringen at sanktionere de kommuner, der ikke gør nok for at få flere 

ubeskæftigede ikke-vestlige indvandrere sendt hjem eller i job, for at øge 

kommunernes incitamenter i forhold til denne gruppe?” 

 

Svar: 

 
Med refusionsreformen på beskæftigelsesområdet, der trådte i kraft den 4. januar 
2016, og som bl.a. indebærer, at den statslige refusion af kommunernes 
forsørgelsesudgifter aftrappes over tid, har kommunerne meget stærke 
incitamenter til at igangsætte en indsats, der kan få personer på offentlig 
forsørgelse, herunder ikke-vestlige indvandrere, i arbejde. 

 

Regeringen har også på integrationsområdet prioriteret en stærk 

incitamentsstruktur, der kan understøtte kommunernes arbejde med at få flere 

ledige udlændinge i arbejde. Med to- og trepartsaftalerne om integration fra 

foråret 2016 er der således taget yderligere skridt til at tilskynde kommunerne til 

at få nyankomne flygtninge og familiesammenførte hurtigt i arbejde.  

 

Således er der indført en kontant belønning til de kommuner, der får flygtninge i 

arbejde. Den enkelte kommune modtager en belønning på 25.000 kr. for hver 

ekstra flygtning, der kommer i ustøttet beskæftigelse i 2016 og 2017, som 

udbetales til kommunerne i henholdsvis 2017 og 2018.  

 

For at fastholde et stærkt økonomisk incitament for kommunerne er 

resultattilskuddet til kommunerne ved at få nyankomne i beskæftigelse eller 

uddannelse i de første tre år endvidere forhøjet, ligesom tilskudsperioden for 

resultattilskuddet vedrørende beskæftigelse og uddannelse er forlænget fra tre til 

fem år. 

 

Regeringen har desuden afsat 25 mio. kr. i 2016 og 50 mio. kr. i 2017 til at styrke 

kommunernes virksomhedsrettede indsats. 
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Endelig foreslår regeringen at genindføre resultattilskuddet på 25.000 kr. til 

kommunerne for hver udlænding, der repatrierer med støtte efter 

repatrieringsloven.  Der henvises til besvarelsen af UUI alm. del spm. 506.  
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